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Lyhyesti 
 
Vantaa-Seura on koko Vantaan alueella toimiva kotiseutuyhdistys. Yhdistys on perustettu vuonna 
1961 nimellä Helsingin pitäjän kotiseutu- ja museoyhdistys ja vuosi 2021 oli yhdistyksen 60-
vuotisjuhlavuosi. Yhdistyksen tarkoituksena on tehdä kotikaupunkia ja sen historiaa tunnetuksi 
sekä lisätä Vantaan vetovoimaisuutta ja luoda yhteistä Vantaa-henkeä. Yhdistys on merkittävä 
kulttuuritapahtumien järjestäjä Vantaalla. Vuonna 2017 yhdistys palkittiin valtakunnallisella 
palkinnolla, sillä Suomen Kotiseutuliitto valitsi yhdistyksen vuoden kotiseutuyhdistykseksi. 
 
Yhdistyksen toimenkuvaan kuuluu erilaisten historiaan, kulttuuriin ja kotiseutuun liittyvien 
tapahtumien, kuten retkien, luentojen ja opastusten järjestäminen sekä positiivisen Vantaa-
hengen edistäminen. Toiminta on avointa kaikille, ja suurin osa toiminnasta on ilmaista. Yhdistys 
julkaisee vuosittain Helsingin pitäjä–Vantaa -kirjaa. Yhdistyksessä harjoitetaan perinteenkeruuta 
Lauri Leppäsen nimeä kantavan rahaston turvin.  
 
Koronapandemia vaikutti vielä vuoden 2022 toimintaan, ja tapahtumia järjestettiin rajoitukset 
huomioon ottaen ja osin verkossa. Toimintavuonna yhdistys järjesti yhteensä 70 tapahtumaa. 
Alkuvuoden tapahtumiin osallistuttiin vielä tavallista varovaisemmin. 
 
Jäsentilaisuuksia olivat Kirkonkylässä kulttuurikävelyt, myllyillat, Vantaan historiakävelyt, 
Vantaan historian etäluentosarja, Påkaksen perheaamut, yhteisneulontaillat, kevät- ja syysretket 
ynnä muut opastukset, luennot ja retket. Järjestelyiltään ja kävijämäärältään suurimmat 
tapahtumat olivat Helsingan keskiaikapäivä ja Kirkonkylän joulu. Tapahtumiin osallistui yhteensä 
19 000 henkilöä. Tilausopastusten kysyntä oli vilkasta. 
 
1. Hallinto ja talous 
 
Johtokunta, henkilökunta ja ostopalvelut 
 
Johtokunta kokoontui 5 kertaa. Johtokuntaan kuuluivat puheenjohtajana Andreas Koivisto (läsnä 
5/5 kokouksessa), varapuheenjohtajana Marianne Träskman (5/5) sekä jäseninä Matti Hilli (4/5), 
Hanna Keskinen (4/5), Paula Lehmuskallio (3/5), Annukka Lyra (4/5), Melker Olenius (4/5), Tuulia 
Pakarinen (5/5). Yhdistyksen sihteerinä toimi Riina Koivisto, kokoukset 1–3 sekä kevät -ja 
syyskokous ja Elina Terävä, kokoukset 4–5.  
 
Yhdistyksessä on kaksi palkallista tointa, toiminnanjohtajan ja kulttuurituottajan tehtävät. 
Yhdistyksen toiminnanjohtaja Riina Koivisto oli virkavapaalla 1.9.–31.12. Hänen sijaisenaan toimi 
Elina Terävä. Toiminnanjohtajan viikkotuntimäärä oli 20 tuntia.  
 
Kulttuurituottaja Karoliina Junno-Huikari oli koko vuoden virkavapaalla ja hän irtisanoutui 
työtehtävästään 31.12.2022 lukien. Kulttuurituottajan työtehtäviä hoiti Elina Terävä. 
Kulttuurituottajan viikkotyömäärä oli 18 tuntia. 
 
Graafikon palveluita ostettiin Marianne Kivimäeltä. Kesällä yhdistys palkkasi kaksi nuorta 
kesätyöntekijää OP Kesäduuni-kampanjan turvin. Yhdistyksessä työskentelivät kesällä yhteensä 2 
viikon ajan Ida Källman ja Sara Sahlberg. 
 
Toiminnantarkastajat 
 
Yhdistyksen varsinaisina toiminnantarkastajina ovat toimineet Merja Autio ja Ari Vesola. Varalla 
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on toiminut Pertti Jokiniemi. Vuoden 2022 kirjanpidon hoiti ensimmäistä kertaa Ever Clever Oy. 
 
Kevät- ja syyskokoukset, henkilövalinnat 
 
Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin Tikkurilan uudessa kirkossa 30.3. Ennen kokousta pastori 
Jaakko Hyttinen esitteli kirkkoa. Kevätkokous pidettiin kirkon yläkerran kokoustilaoissa. 
Kokouksessa mm. hyväksyttiin edellisen vuoden toimintakertomus sekä tilinpäätös. Esittelyyn 
osallistui 27 henkilöä ja kokoukseen 32 henkilöä. 
 
Yhdistyksen syyskokous järjestettiin 29.11.2022 Helsinggårdissa Tikkurilassa Syyskokousta ennen 
nautittiin täytekakkukahvit ja juhlistettiin Kotiseutuneuvos Jukka Haon arvonimeä. Tilaisuudessa 
Jukka Hako piti puheen, julkistettiin vuosikirja Helsingin pitäjä – Vantaa 2023 sekä kuultiin Pirjo 
Huvilan ja Liisa Nummen esitelmä Rautateiden asemapuistoista. Juhlallisuuksiin osallistui 50 
henkilöä ja kokoukseen 20 henkilöä. 
  
Syyskokouksessa hyväksyttiin toiminta- ja taloussuunnitelmat vuodelle 2023. Yhdistyksen 
puheenjohtajaksi valittiin Andreas Koivisto. Hänen lisäkseen johtokunnassa paikkansa kaudelle 
2023–2024 uusivat Sini Alén, Hanna Keskinen ja Melker Olenius. Paula Lehmuskallion tilalle 
valittiin Jarmo Tiukkanen. 
 
Vuosiksi 2022–2023 valitut Matti Hilli, Annukka Lyra, Tuulia Pakarinen ja Marianne Träskman 
jatkavat johtokunnassa. 
 
Talous 
 
Vuonna 2022 epävarma maailmantilanne heijastui yhdistyksen toimintaan ja toiminnan kulut 
pidettiin aiempia vuosia pienempinä. Palkattu henkilökunta teki edellisvuosia pienempiä 
tuntimääriä, eikä vuoden aikana toteutettu sellaisia projekteja, joista olisi koitunut suuria kuluja. 
Vuoden 2021 projekteista Museoviraston avustus Myyrmäen Löydöstien muraaliin sekä Vantaan 
kaupungin osuus Vantaa-mukin suunnittelutyöstä maksettiin yhdistyksen tilille vasta 
alkuvuodesta 2022, vaikka yhdistys oli maksanut projektikulut jo vuonna 2021. Näistä syistä 
yhdistyksen talous vuonna 2022 jäi yhdistyksellä poikkeuksellisesti 22 647,84 euroa 
ylijäämäiseksi. 
 
Kaupunkikulttuurilautakunta myönsi yhdistykselle toiminta-avustusta 13 000 euroa. 
Helsingestiftelsen (entinen Aktiastiftelsen i Vanda) myönsi yhdistyksen toimintaan ja hankkeisiin 
yhteensä 10 000 euroa. 
 
Helsingan keskiaikapäivä-tapahtuma sai Vantaan kaupungin suurten tapahtumien 
kaupunkimarkkinointitukea 8 500 euroa. Tapahtumaa varten kaupunkikulttuurilautakunta 
myönsi 8 000 euron tapahtuma-avustuksen. Lisäksi jo vuonna 2020 tapahtumaan saatiin 5 000 
euron avustus Uudenmaan rahastolta, mutta avustus otettiin käyttöön vasta vuonna 2021. 
Avustuksen loppuosa käytetiin Helsingan keskiaikapäivään 2022. 
 
Yhdistyksen entinen kirjanpitäjä jäi eläkkeelle ja tässä tilanteessa katsottiin tarpeelliseksi 
modernisoida yhdistyksen taloushallintoa. Yhdistys siirtyi sähköiseen taloushallintoon ja otti 
käyttöönsä Procountor-ohjelmiston, jonka kautta on kesäkuusta alkaen hoidettu kaikki 
yhdistyksen talousasiat, kuten laskutus, palkanmaksu ja kirjanpito. Procountorin käytössä ja 
tilinpäätöksen tekemisessä yhdistyksellä on ollut apuna tilitoimisto Ever Clever Oy. 
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2. Jäsenistö 
 
Jäsenmäärä, jäsenrekisteri ja yhteydenpito 
 
Vuoden 2022 lopulla yhdistyksessä oli 529 jäsentä, joista varsinaisia jäseniä 519, kunniajäseniä 7 
ja kannattajajäseniä 3. Yhdistyksen jäsenmäärä kasvoi vain hivenen, kahdella jäsenellä. 
Yhdistykseen liittyi 25 jäsentä ja poistui 23 jäsentä. Jäsenmaksu oli 22 euroa henkilöjäseneltä ja 
50 euroa kannattajajäseneltä. 
 
Yhdistyksen kunniajäsenet ovat Jukka Hako, Eila Hiltunen, Antti Jokela, Ritva Salmi, Matti Sippola, 
Eila Vuorela ja Veini Vuorela. 
 
Yhdistyksessä on käytössä jäsenrekisteripalvelu FloMembers. Jäsenrekisteripalvelu helpottaa 
varsinaisen jäsenrekisterin hallinnointia, mahdollistaa selkeän jäsenlaskutuksen ja jäsenkirjeiden 
vaivattoman lähetyksen.  
 
Yhdistys tiedotti toiminnastaan ja muista ajankohtaisista asioista jäsenkirjeillä, joita lähetettiin 
jäsenille sähköisesti yhteensä 10 kappaletta. Jäsenet, joilla ei ole sähköpostiosoitetta, saivat 
postitse yhteensä neljä jäsenkirjettä. Osan jäsenkirjeistä taittoi graafikko Marianne Kivimäki.  
 
 
3. Toimitilat 
 
Övre Nybacka 
 
Vantaan kaupungin ja yhdistyksen välinen Övre Nybackan vuokrasopimus päättyi keväällä 2021. 
Syskyn 2022 aikana yhdistys teki alustavia neuvotteluja talon uudelleenvuokrauksesta. 
 
Kirkonkylän mylly 
 
Myllyilloilla on pitkä historia, joka alkaa jo kesästä 1976. Kahden hiljaisemman vuoden jälkeen 
kesäkuussa 2022 järjestettiin jälleen neljä eriteemaista myllyiltaa. Myllyilloissa esiintyivät 
Puhallinorkesteri Louhi (8.6., 55 kuulijaa), Vantasia ja Vantaan kansanpelimannit (15.6., 50 
kuulijaa), ruotsinkielinen yhteislauluilta yhteistyössä Helsinge-Tusby Ungdomsförbundin kanssa 
(22.6., 64 osallistujaa). Kesän päätti lasten illan esiintyjä Jytäjyrsijät (29.6., 80 kuulijaa).  
 
Kesäkuussa Vanda Teaterföreningen esitti myllyllä kesäteatteria. Näytelmän nimi oli Rödluvan. 
 
Påkas 
 
Yhdistyksen julkaisuvarasto sijaitsi Kotiseututalo Påkaksen yläkerrassa. Toimitila on yhteinen 
Vantaan Kansanpelimannien kanssa. Påkaksessa järjestettiin yhdistyksen tapahtumia, kuten 
lapsiperheille suunnattuja Påkaksen perheaamuja. 
 
4. Tiedotus ja yhdistyksen näkyvyys 
 
Yhdistyksen toiminnasta tiedottaminen 
 
Yhdistyksellä on verkkosivut (www.vantaaseura.fi) ja Övre Nybackalla on omat nettisivut 
(www.ovrenybacka.fi). Lisäksi yhdistys hallinnoi Helsingan keskiaikapäivän verkkosivua 
osoitteessa www.helsinga.fi.  
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Vantaa-Seuran ja Helsingan keskiaikapäivän Facebook-sivuja (www.facebook.com/vantaaseura ja 
www.facebook.com/Helsingankeskiaikapaiva) päivitettiin säännöllisesti. Yhdistyksen työntekijät 
päivittävät myös Helsingin pitäjän kirkonkylän Facebook-sivuja (www.facebook.com/kirkonkyla).  
Toimintavuoden aikana Vantaa-Seuralle luotiin TikTok-tili ja kesätyöntekijät tekivät sinne 
ensimmäiset videot. 
 
Vantaa-Seuralla ja Helsingan keskiaikapäivällä on myös Instagram-sivut. Övre Nybackan 
nettisivuja tai sometilejä ei päivitetty toimintavuonna. 
 
Tiedotusvälineille lähetettiin tiedotteita yhdistyksen tapahtumista ja vuosikirjasta. Yhdistyksen 
toiminnasta tiedotettiin myös sähköisissä tapahtumakalentereissa.  
 
Vantaa-Seuran blogiin ”Koukussa kotiseutuun” kirjoitettiin toimintavuonna kuusi kirjoitusta. 
Blogi on luettavissa osoitteessa www.koukussakotiseutuun.blogspot.fi. 
 
Yhdistyksen näkyvyys 
 
Yhdistyksen toimintaa ja tuotteita esiteltiin omien tilaisuuksien yhteydessä aina kun se oli 
mahdollista. Yhdistys esiintyi vuoden aikana useita kertoja paikallisissa sanomalehdissä. 
 
Yhdistyksen puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja ovat pyydettäessä käyneet esittelemässä 
yhdistystä erilaisissa medioissa, tilaisuuksissa tai kerhoissa. Joskus esittelyyn liittyi luento. 
 
Jäsenyydet muissa yhteisöissä ja edustukset 
 
Yhdistys on Suomen Kotiseutuliiton, Vantaan Järjestöringin, Finlandssvenska 
Hembygdsförbundin, Norr om Stanin ja Kuninkaantie ry:n jäsenjärjestö. Lisäksi yhdistys on 
mukana Kotiseututalo Påkas ry:n hallituksessa. 
 
Suomen Kotiseutuliiton vuosikokouksessa Rovaniemellä 10.9. yhdistystä edusti Andreas Koivisto. 
Koivisto osallistui samalla Rovaniemen valtakunnallisille kotiseutupäiville. 
 
Yhdistyksen edustajana toimi Vantaan Järjestöringissä Tuulia Pakarinen, Finlandssvenska 
Hembygdsförbundissa ja Norr om Stanissa Melker Olenius ja Kuninkaantie ry:ssä Matti Hilli. 
 
Yhdistyksen edustaja kotiseututalo Påkas ry:n hallituksessa oli toimintavuonna Marianne 
Träskman ja varaedustajana Andreas Koivisto.  
 
Yhdistyksen toiminnanjohtaja Riina Koivisto oli jäsenenä Suomen Kotiseutuliiton 
kaupunkijaostossa. Puheenjohtaja Andreas Koivisto kuului asiantuntijajäsenenä Suomen 
Kotiseutuliiton valtuustoon. 
 
Vantaa-Seura osallistui kolmannen sektorin toimijana Vantaan kulttuurilinjausten laadintaan 
sekä Tikkurilan jokirannan suunnittelutyöryhmään (Riina Koivisto). Lisäksi Vantaa-Seuralta oli 
edustus Oppiva Vantaa -työryhmässä (Elina Terävä). 
 
5. Toiminta ja tapahtumat 
 
Yleistä 
Koronapandemia vaikutti vielä vuoden 2022 toimintaan, ja tapahtumia järjestettiin rajoitukset 
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huomioon ottaen ja osin verkossa. Tapahtumatarjonta nojautui pitkälti aiempiin vuosiin. Uutena 
tapahtumasarjana oli neuleillat, joissa neulottiin yhdessä sekä annettiin vinkkejä Vantaa-sukkien 
ja Vantaa-villapaidan neulojille. Lisäksi yhdistys oli mukana järjestämässä uudenlaista 
tapahtumaa, Tikkurilan jokirannan Kekriä. Vantaa-Seuran tapahtumat olivat kaikille avoimia. 
Osaan retkistä tai opastuksista oli pääsymaksu, mutta suurin osa tilaisuuksista oli maksuttomia. 
 
Helsingan keskiaikapäivä ja Kirkonkylän joulumarkkinat ovat yhdistyksen suurtapahtumia, joiden 
tuotanto tehdään osittain ulkopuolisella tuella. 
 
Tapahtumat 
 
Vantaa-villasukat ja -neuleet 
Vantaa-Seura teetti 60-vuotisjuhlavuoden 2021 kunniaksi oman Vantaa-neulekuvion.  FT Kirsi 
Mantua-Kommosen suunnitteli syksyllä 2021 lopulliset neulekuviot saappaisiin sopiviin sukkiin ja 
islantilaistyyppiseen villapaitaan. Ensimmäiset Vantaa-villapaidat ja -sukat valmistuivat 
tammikuussa 2022 ja ohjeet viimeisteltiin ja julkaistiin Vantaa-Seuran nettisivuilla tammi-
helmikuun vaihteessa. Seura järjesti yhden neuleillan etätapahtumana ja kolme neuleiltaa 
Vantaan kaupunginmuseolla. Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 25 henkilöä. 
 
Vantaa-päivänä 15.5. yhdistyksen työntekijät ja puheenjohtaja luovuttivat Håkansbölen 
kartanolla Vantaan kaupunginjohtaja Ritva Viljaselle Vantaa-villasukat. Sukat oli neulonut Tanja 
Rantanen Kartanonkosken Martoista. 
 
Vantaan historian etäluentosarja 
Korona-aika toi jotain uutta Vantaa-Seuran toimintaan: etäluennot. Suosittua konseptia 
päätettiin jatkaa, ja kevätkaudella järjestettiin Vantaan historian etäluentosarja. Luennoille oli 
vapaa pääsy eikä niille tarvinnut ilmoittautua ennakkoon. 
 
Luento-ohjelma: 

9.2. Vantaan historian kolonisaatioaallot (FM Andreas Koivisto, 67 osallistujaa) 
2.3. Presidentti Relanderin vaiheita Vantaalla (FM Riina Koivisto, 41 osallistujaa) 
10.3. Kulttuurikävelylle Kirkonkylään! (FM Elina Terävä, 40 osallistujaa) 
7.4. 1600-luvun ratsutilan elämä ja aineellinen kulttuuri Mårtensbyn Lillaksessa (FT Tuuli 
Heinonen, 35 osallistujaa) 
27.4. 1700-luvun sotilaskartoitukset Helsingin pitäjässä (FM Jussi Iltanen, 20 osallistujaa) 

 
Påkaksen perheaamut ja Kukkuu-vauvafestari 
Yhdistys jatkoi tärkeäksi koettua perheaamujen tapahtumasarjaa Kotiseututalo Påkaksessa. 
Vuoden aikana järjestettiin yhteensä 7 perheaamua. 26.10. järjestetty Vanhanajan loruhetki -
tapahtuma oli samalla osa vauvoille suunnattua Kukkuu-taidefestivaalia. Påkaksen 
perheaamuihin osallistui yhteensä 64 lasta ja aikuista. 
 
Yhdistyksen työntekijät kehittivät Påkaksen perheaamuihin huippusuositun uuden tapahtuman: 
pikkuarkeologin seikkailuradan. Tapahtuma järjestettiin myös 6.6. Vantaan kaupunginmuseolla ja 
tilaisuuteen osallistui yhteensä 76 lasta ja aikuista. 
 
Pikkuarkeologin seikkailurata tilattiin syksyllä Lastenkulttuurikeskus Pessiin. Elina Terävän 
johdolla radalla sai vierailla päiväkotiryhmiä sekä perheitä. 2.9.–9.9. radalla vieraili yhteensä 239 
lasta ja aikuista. 
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Retket 
Helatorstain 26.5. kevätretki suuntautui taiteen ja teollisuushistorian pariin Serlachius-museoihin 
Mänttään. Retkellä tutustuttiin sekä Taidemuseo Göstaan että Serlachius-museo Gustafiin 34 
osallistujan voimin. 
 
Yhdistyksen perinteinen syysretki järjestettiin 17.9. ja se suuntautui Länsi-Vantaalle Myyrmäkeen 
22 hengen voimin. Retkellä katutaiteilija Jesse Pasanen esitteli kaupunginosan lukuisia ja 
monipuolisia katutaideteoksia, ja arkeologi Andreas Koivisto kertoi Myyrmäen historiasta, 
erityisesti alueen kivikaudesta. Samalla tutustuttiin myös Löydöstien muraaliin, joka oli 
yhdistyksen juhlavuoden hankkeena kerrostalon seinään maalattu, alueen kivikautista historiaa 
esittelevä maalaus. Retken päätteeksi tutustuttiin Petteri Niskasen johdolla Myyräncoloon. 
 
Yhdistys järjesti jäsenilleen teatteriretket Tikkurilan teatterin näytelmiin ”Meidän Laila” -
esitykseen (11 henkeä) sekä ”Työmiehen vaimo” (20 henkilöä). Vantaan kaupunginmuseossa 
vierailtiin keväällä Kotiasemasi Vantaalla -näyttelyssä (9 henkeä), ja syksyllä opastuksella 
”Paikoillanne, valmiit, HEP!” -näyttelyssä (3 henkeä). Opastukselle Vantaan taidemuseo Artsiin 
14.12. osallistui 7 henkeä. 
 
Myllyillat 
Myllyilloilla on pitkä historia, joka alkaa jo kesästä 1976. Kahden hiljaisemman vuoden jälkeen 
kesäkuussa 2023 järjestettiin jälleen neljä eriteemaista myllyiltaa. Myllyilloissa esiintyivät 
Puhallinorkesteri Louhi (55 kuulijaa), Vantasia ja Vantaan kansanpelimannit (50 kuulijaa) ja 
Jytäjyrsijät (80 kuulijaa). 22.6. Myllyillassa järjestettiin suosittu Allsång på svenska (64 
osallistujaa). 
 
Kulttuurikävelyt Helsingin pitäjän kirkonkylässä 
Myllyiltoihin on jo parin vuosikymmenen ajan liittynyt kiinteästi opastetut kulttuurikävelyt 
Helsingin pitäjän kirkonkylän historiallisessa miljöössä. Kulttuurikävelyjä järjestettiin kesäkuussa 
ja elokuussa.  
 
Opastukset olivat suomeksi, paitsi 23.6. järjestettiin opastus myös ruotsiksi. 23.6. järjestettiin 
myös suomenkielinen, lapsille suunnattu Aikamatka keskiaikaan-kierros. 
 
Opastuksen hinta oli 10 euroa, eläkeläisille ja opiskelijoille 7 euroa. Lasten kierroksen lipun hinta 
oli 5 euroa. Yhdistyksen jäsenet pääsivät kierroksille ilmaiseksi. 
 
Opastukset olivat kuluneena kesänä erittäin suosittuja ja niille osallistui yhteensä 160 henkilöä, 
keskimäärin 14 henkilöä opastusta kohden.  
 
Kesän 2022 Kirkonkylän opastukset (suluissa opas ja osallistujamäärä): 
 
8.6. Historian havinaa hautausmaalla (Anita), 30 
15.6. Sotamuistojen kirkonkylä (Riina), 27 
22.6. Kulttuurikävely (Pia) 20 
22.6. Kulturpromenad (Andreas) 6 
29.6. Aikamatka keskiaikaan (Riina) 12 
29.6. Keskiaikakierros aikuisille (Andreas) 20 
3.8. Kuninkaantie (Andreas), 13 
10.8. Kappelin aarteet (Anita), 9 
17.8. Kirkonkylän voimanaiset (Riina), 10 
24.8. Kirkonkylän kulttuurikävely (Elina), 5 
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31.8. Historian havinaa hautausmaalla (Riina), 8 
 
Vantaan historiakävelyt 
Yhdistys järjesti jälleen yhteistyössä Visit Vantaan ja Vantaan kaupunginmuseon kanssa 
historiakävelyjen sarjan. Osallistuminen maksoi 10 €/henkilö. Kierroksilla oli yhteensä 301 
osallistujaa. 
 
Kesän historiakävelyjä järjestettiin eri puolilla Vantaata ja erilaisissa kohteissa. Suluissa opas ja 
lopussa osallistujamäärä. 

7.6. Hämeenkylä (Pia), 17  
20.6. Katrineberg (Pia), 24  
21.6. Korso (Maiju), 80  
27.6. Tikkurila (Riina), 30  
7.7. Håkansböle (museon opas), 25  
11.8. Koivukylä (Maiju), 17  
18.8. Backas (Riina), 29  
25.8. Myyrmäki (Andreas), 65  
29.8. Kivistö (Jukka), 14  

Muut yleisöopastukset, luennot, avoimet ovet ja talkoot, osallistujat suluissa 
3.5. Påkaksen siivoustalkoot (4) 
23.5. Myllyn siivoustalkoot ja Virtavesien hoitoyhdistyksen esitelmä Myllypadon kalatilanteesta 
ja vesiensuojelusta (9) 
5.6. Kummipäivä Helsingin pitäjän kirkonkylässä, eMuseo-reittien esittely (2) 
21.8. Kaivoksela 60 vuotta -kyläjuhlassa kaksi Kaivokselan historiakävelyt (85 ja 33) 
7.9. Historia- ja roskakävely Länsimäessä (8) 
31.10. Svenska veckan föreläsning med sång: Den svenska kolonisation av Helsinge och Nyland 
Tikkurilan kirjastossa. Luento Andreas Koivisto, laulu Johanna Korhonen (20) 
4.11. Historiakävely Påkaksesta Tikkurilan jokirantaan (40)   
4.11. Påkaksen ja kirjavaraston avoimet ovet (60) 

Helsingan keskiaikapäivä 13.8. 
Järjestyksessään seitsemäs Helsingan keskiaikapäivä järjestettiin 13.8.2022 klo 11–18 Helsingin 
pitäjän kirkonkylässä, Pyhän Laurin kirkon ympäristössä. Edellisvuoden tapaan tapahtuma-alue 
ulottui Kyrkoby skolan pihalle asti. Tapahtuma tuotettiin yhteistyössä Tikkurilan seurakunnan 
kanssa. Vantaan kaupunki palkkasi tapahtumaa varten tuottajaharjoittelijan. Tapahtumaa tukivat 
Vantaan kaupunki, Helsingestiftelsen ja Uudenmaan rahasto. Tapahtuma-alueelle oli vapaa 
pääsy ja alueella vieraili ennätykselliset 15 000 kävijää. 

Vantaa-Seura tuotti tapahtumaan keskiaikaiset markkinat oheisohjelmineen. Monipuolisessa 
ohjelmatarjonnassa oli huomioitu kaiken ikäiset sekä toiminnallisuus, minkä lisäksi keskiajan 
historian esilletuomiseen panostettiin. Tapahtumassa oli aiempia vuosia enemmän ohjelmaa 
vierailla kielillä. Keskiaikaopastukset järjestettiin suomeksi, ruotsiksi, venäjäksi ja englanniksi. 
Lasten teatteriesityksen yksi ohjelmanumero oli osittain englanninkielinen. 
 
Ohjelmaa oli tarjolla sekä lapsille että aikuisille. Lasten ohjelmaan kuului mm. teatteria, 
pehmomiekkailua, animaation tekemistä, aikamatka keskiaikaan -opastus, askartelua ja 
kilpityöpaja. Lisäksi tapahtumassa oli luentoja, keskiaikaopastuksia, musiikkia, tanssia, 
käsityönäytöksiä, taistelunäytöksiä ja jousiammuntaa. Pappilan puistoon levittäytyi 
nelisenkymmentä markkinamyyjää sekä kaksi ruokamyyjää. Vantaa-Seuran kojuilta sai ostaa 
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keskiaikaistyylisiä lettuja, kirjallisuutta sekä teetä. Tapahtumassa esiintyi aikakauden asuihin 
pukeutuneita elävöittäjiä ja esityksissä käytettiin perinteisiä välineitä ja tekniikoita.  
 
Vapaaehtoistyö oli jälleen korvaamatonta tapahtuman järjestämisen kannalta. Vapaaehtoiset 
osallistuivat moniin tapahtumapäivän työtehtäviin. He olivat mukana rakentamassa ja 
purkamassa tapahtumaa, hoitivat lettukojua, infopistettä, sometusta, opastuksia sekä tuottivat 
ohjelmaa. Osa opastuksista, järjestyksenvalvonnasta ja liikenteenohjauksesta hoidettiin myös 
vapaaehtoistyönä. Vapaaehtoisia oli paikalla noin 50 henkilöä. 
 
Helsingan keskiaikapäivän vapaaehtoisten kanssa tavattiin kaksi kertaa ennen tapahtumaa. 
Vapaaehtoisten kiitosjuhla järjestettiin kotiseututalo Påkaksessa. Tarjolla oli keskiaikaistyylisiä 
herkkuja ja kuultiin Elina Terävän esitys tutkimuksistaan. 
 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivän tapahtumat 
Vantaa-Seura linkitti kesän kulttuuri- ja historiakävelyt, etäluentosarjan, Helsingan 
keskiaikapäivän, joulumarkkinat, muinaispuistopäivän sekä osan muusta ohjelmasta osaksi 
Euroopan kulttuuriympäristöpäiviä 
 
Ruotsalaisuuden päivän luento 
31.10. Svenska veckan föreläsning med sång: Den svenska kolonisation av Helsinge och Nyland 
Tikkurilan kirjastossa. Esiintyjinä Andreas Koivisto ja Johanna Korhonen, 20 osallistujaa. 
 
Muinaispuistopäivä 
Muinaispuistopäivä järjestettiin vuoden tauon jälkeen yhteistyössä Tikkurilan Lions Clubin kanssa 
Jokiniemen muinaispuistossa. Tapahtumassa oli arkeologi Juuso Koskisen opastus Jokiniemen 
kaivauksille sekä Riina Koiviston opastus alueen vanhasta kulttuurielämästä. Paikalla ohjattiin 
myös pelaamaan Anselmiu-mobiilipeliä sekä maalattiin kivikaudesta ammentavia 
kasvomaalauksia. Tapahtumassa vieraili 150 henkilöä. 
  
Kirkonkylän Joulu -tapahtuma 19.12. 
Vantaa-Seura järjesti yhteistyössä Tikkurilan seurakunnan kanssa ohjelmalliset joulumarkkinat 
Pyhän Laurin kirkossa ja Pappilan puistossa, Helsingin pitäjän kirkonkylässä. Tapahtumaa 
vietettiin lauantaina 19.12.2021. Vantaa-Seuran henkilökunnan lisäksi tapahtumassa oli apuna 
noin kymmenen vapaaehtoista. Lisäksi avuksi palkattiin vuoden 2022 kesätyöntekijät. 
Tapahtumassa vieraili noin 2000 henkilöä. 
 
Tapahtumayleisölle oli tarjolla joulumarkkinoiden ohella tietoa ja tekemistä koko perheelle. 
Vantaa-Seura tuotti ohjelmaan käsityöläisten ja pientuottajien joulumarkkinoiden ohella luennon 
Pyhän Laurin kirkon rakentajista (Panu Savolainen), lasten askartelupisteen, Kirkonkylän joulu -
opastuksia suomeksi ja ruotsiksi sekä hevoskärryajelun. Vantaa-Seuran kojulla myytiin torttuja, 
vohveleita, kuumia juomia, kirjoja sekä teetä. Makasiinin kotiseutumuseo oli avoinna ja museoon 
oli katettu Marttojen tuottama vanhanajan joulupöytä. Tikkurilan seurakunta järjesti 
tapahtuman yhteydessä kirkossa omaa ohjelmaa ja puistossa lemmikkien joulusiunauksen. 
Puistossa oli myös Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistyksen lintujen 
talviruokintapaikan tarkkailupiste. 

eMuseo-palvelu 
Vantaa-Seura liittyi vuonna 2021 Suomen Kotiseutuliiton tarjoamaan eMuseo-palveluun. 
eMuseo on mobiiliopas, jota voi käyttää mobiililaitteella, tabletilla tai tietokoneella. Vantaa-
Seuran ensimmäinen mobiiliopas, jolla pääsee tutustumaan Helsingin pitäjän kirkonkylään, 
löytyy osoitteesta https://emuseo.fi/vantaankirkonkyla.  
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Vuonna 2021 valmistui ensimmäinen Kirkonkylän kulttuurikävely -reitti ja vuoden 2022 aikana 
mobiilioppaaseen lisättiin kaksi muuta reittiä, joilla päästiin tutustumaan Pyhän Laurin 
sisätiloihin ja hautausmaahan. Kirkonkylän kulttuurikävely-reitti myös käännettiin ruotsiksi 
Helsingestiftelsenin tuella. Ruotsinkielinen mobiiliopas löytyy osoitteesta 
https://emuseo.fi/vandakyrkoby. 

Tilausopastukset 
Kohdeopastusten kysyntä oli vilkasta ja kohdeopastuksia tilattiin mm. Tikkurilaan, Kirkonkylään, 
sekä Backaksen ja Katrinebergin kartanolle. Tilausopastuksia tehtiin yhteensä 22 kappaletta, 
joista kaksi oli pidempiä Vantaa bussiopastuksia. Tilausopastuksille osallistui noin 450 henkilöä. 

Yhdistyksen Aikamatka keskiaikaan -kierrokset hyväksyttiin jälleen tarjouksen perusteella osaksi 
kaupungin päiväkodeille ja kouluille tarjoamaa kulttuuripolkuohjelmaa. Kierroksia tehtiin 
yhteensä 9 ja niille osallistui 190 koululaista ja opettajaa. 
 
6. Julkaisutoiminta ja tuotteet 
 
Helsingin pitäjä–Vantaa -vuosikirja      

  
Helsingin pitäjä–Vantaa, Helsinge–Vanda 2023 -vuosikirja ilmestyi marraskuussa 2022. Kirja oli 
järjestyksessään jo 55 ja sen teemaksi nostettiin elävä kulttuuriperintö.  
 
Julkaisun toimituskuntaan kuuluivat Andreas Koivisto päätoimittajana sekä jäseninä Jukka Hako, 
Matti Hilli, Jussi Iltanen, Riina Koivisto, Annukka Lyra, Kirsti Pietilä, Tero Tuomisto ja Pia 
Vuorikoski. Historiatoimikunnan edustajana oli Olli Bäckström ja Vantaan kaupunginmuseon 
edustajana Anna-Reetta Rikala. Toimitussihteerinä toimi Karoliina Junno-Huikari. Toimituskunta 
kokoontui toimintavuoden aikana kerran. 
 
Uuden Vantaan historiatoimikunnan kanssa solmitun sopimuksen myötä kirja painatettiin 
Vantaan kaupungin kilpailutuksen mukaisesti SpinPressissä, Tallinnassa. Painosmäärä oli 700. 
 
Teoksen ulkoasu ja taitto olivat Marianne Kivimäen käsialaa, ja kannen kuvituksesta vastasi 
taiteilija Tom Björklund. Ulosmyyntihinta oli 27 euroa, jäsenhinta 22 euroa. 
 
Yhdistyksellä oli vuosikirjan toimittamiseen liittyvä yhteistoimintasopimus Vantaan kaupungin 
historiatoimikunnan lisäksi ja Vantaan seurakuntayhtymän kanssa. 
 
Muut tuotteet 
 
Yhdistys myi vuoden aikana kirjojen lisäksi myös Vantaa-sarjan teetä, joita tilattiin jouluksi uudet 
erät. Uutuustuotteena tuotettiin yhteistyössä Vantaan kaupunginmuseon kanssa Vantaa-muki. 
Mukin kuvituksesta vastasi graafikko Marianne Kivimäki ja mukit valmisti kotimainen 
Kultakeramiikka Oy. 
 
7. Perinteenkeruu 
 
Yhdistys oli mukana Kaivoksela-Seuran kanssa toteuttamassa Kaivokselan lähiöhistoriaa 
tallentavaa Kaivoksela-keruuta. 
 


